

Anläggande av infillfri konstgräsplan vid Svaleboskolan, Veberöd

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att anlägga en infillfri konstgräsplan vid Svaleboskolan i Veberöd i enlighet med kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse

Sammanfattning

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår anläggande av en infillfri konstgräsplan vid Svaleskolan i Veberöd. Planen ersätter en idag befintlig 11-manna naturgräsplan.

Investeringsutgiften för projektet beräknas till 12 mnkr. Investeringen avser förutom själva konstgräsplanen även en servicebyggnad/omklädningsrum.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-01-03 (denna skrivelse)
- Kommunfullmäktiges beslut 2021-06-22—23, § 236

Ärendet

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att det anläggs en infillfri konstgräsplan vid Svaleskolan i Veberöd.

Kommunfullmäktige beslutade 2021-06-22-23, § 236, "att kultur- och fritidsnämnden bemyndigas att fatta beslut om anläggandet av konstgräsplan utan plast- eller gummigranulat vid Svaleboskolan i Veberöd".

Anläggandet av en infillfri fotbollsplan vid Svaleboskolan ersätter en befintlig 11-manna naturgräsplan. Infillfritt konstgräs är en variant av konstgräs som uppfyller spelegenskapskrav för breddfotboll (barn och unga) och som är ett bättre val ur miljösynpunkt än ett granulatsystem. En konstgräsmatta utan infill fylls med sand och inte

2022-01-03

Diarienummer

KU 2021/0240

med granulat av plast/gummi. Detta minskar mängden mikroplast som kan spridas från fotbollsplanen avsevärt.

Behovet av fotbollsplaner under den kallare delen av året är stort. Ett granulatfritt system, en infillfri konstgräsplan, är den variant kultur- och fritidsförvaltningen i dagsläget bedömer vara det mest lämpliga alternativet.

Investeringsutgiften för att anlägga en infillfri konstgräsplan vid Svaleboskolan beräknas till 12 mnkr. Investeringen avser förutom själva konstgräsplanen, en servicebyggnad/omklädningsrum

Svaleboskolans naturgräsplan

Befintlig 11-manna naturgräsplan används framför allt av skolan och föreningen Veberöds AIF. Föreningen har de senaste åren stadigt vuxit i antalet utövande barn- och ungdomar och är den största föreningen i byn. Den föreslagna planen är väl anpassad för deras breddverksamhet med fokus på barn och unga.

En infillfri konstgräsplan kan även nyttjas större delen av året i motsats till en naturgräsplan. Något som tydligt efterfrågas, inte enbart av Veberöds AIF, utan av flertalet fotbollsföreningar i Lunds kommun. Därtill krävs även satsning på utökning av servicebyggnad/omklädningsrum för att klara behovet höst- och vintertid. Idag sker omklädning i kombination med idrottshallen och de föreningsverksamheter som nyttjar idrottshallen.

Barnets bästa

Barnets bästa har beaktats i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Investeringsutgiften för att anlägga en infillfri konstgräsplan vid Svaleboskolan beräknas till 12 mnkr. Investeringen avser förutom själva konstgräsplanen, en servicebyggnad/omklädningsrum. I kultur och fritidsnämndens investeringsram för 2022 finns 2 mnkr resterande 10 mnkr redovisas som en avvikelse i uppföljningen under 2022. Den totala investeringsutgiften för anläggningen ryms, enligt bedömning av kommunkontorets ekonomiavdelning, inom kommunens sammanlagda investeringsram för 2022.

Driftkonsekvenserna som följer av investeringen kommer att beaktas i ekonomi- och verksamhetsplanen för 2023 - 2025.

2022-01-03

Diarienummer

KU 2021/0240

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Jari Kajanne
idrotts- och fritidschef

Beslutet skickas till

Akten
Veberöds AIF
Kommunkontoret